

**Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Na podstawie § 32 ust. 2 i 5 *Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Zamawiający* udziela odpowiedzi na pytania zadane w dniu 11.03.2025r. oraz modyfikuje zapisy SWZ dotyczące postępowania nr postępowania 702500260 pn. „Świadczenie usług w zakresie nadzoru technicznego nad budowlami i urządzeniami kolejowymi dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. w okresie 24 miesięcy w podziale na 3 zadania”.

**Pytanie 1:**

„Proszę o informacje w odniesieniu zagadnienia określonego w SIWZ część V ust. 3 pkt. 2 a) - z uwagi iż pracownicy naszej firmy nadzory i przeglądy wynikające z Prawa Budowlanego realizują głównie na naszym obszarze (jesteśmy Zarządcą kolejowym) czy więc w takim wypadku, brak referencji dla naszej spółki z zewnątrz, na poczet oświadczenia Zarządu firmy o realizowaniu takich czynności na swoim obszarze działania już od kilkunastu lat, będzie stanowić podstawę do spełnienia warunku do dalszego udziału w tym postępowaniu.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie §32 ust. 5 Regulaminu Udzielania Zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) zgodnie z poniższym:

1. Zamawiający zmienia zapis w Części V pkt 3 pkt 2) lit. a)
  - a) w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał co najmniej 1 usługę w zakresie projektowania lub kierowania budową/robotami lub kontroli stanu technicznego infrastruktury kolejowej stacji lub bocznic kolejowej normalnotorowej wyposażonej w co najmniej 20 szt. rozjazdów, na wartość nie niższą niż 12 000,00 PLN.

Zamawiający uzna ten warunek za spełniony również przy wykazaniu, że wykonawca wykonywał czynności polegające na projektowaniu lub kierowaniu budową/robotami lub kontroli stanu technicznego infrastruktury kolejowej stacji lub bocznic kolejowej normalnotorowej wyposażonej w co najmniej 20 szt. rozjazdów na rzecz własną lub własnych jednostek organizacyjnych wraz ze wskazaniem nazw i lokalizacji obiektów kolejowych (stacja/bocznic), potwierdzających zgodność wykonywanych usług z wymaganiami Zamawiającego.

2. Zgodnie z Częścią XIII SWZ pkt 1 aktualny termin składania ofert podany jest na platformie EFO.

**Pytanie 2:**

Czy określony w zapytaniu na poszczególne zadania harmonogram roczny w zakresie kontroli wymaga co miesięcznej udokumentowanej kontroli prac przez wszystkie osoby branżowe z uprawnieniami budowlanymi określone w warunkach zapytania czy też harmonogram określa m.in. terminy przeglądów rocznych zgodnie z prawem budowlanym a pozostałe kontrole dotyczące m.in. prowadzenia ruchu kolejowego będą stanowić podstawę do sporządzenia protokołów odbiorów miesięcznych dla wykonanych prac w ramach ryczału.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zarówno protokoły z kontroli przeprowadzanych na podstawie art.62 Ustawy Prawo Budowlane, jak i wyniki pozostałych aspektów sprawowania kontroli przedstawionych w zał. nr 1 do SWZ (SOPZ) będą podstawą m.in. do sporządzania protokołów odbiorów miesięcznych robót.

Zamawiający informuje ponadto, że kontrole przeprowadzane na podstawie art. 62 Ustawy Prawo Budowlane powinny być bezwzględnie wykonywane przez osoby z wymaganymi uprawnieniami budowlanymi.

Przewodniczący Komisji Przetargowej